

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과

정책: 안전총괄 및 안전문화운동 활성화

단위: 통합적 안전관리체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	2,848,661	3,124,541	△275,880
국	12,763		
시	272,507		
구	2,563,391		
안전총괄 및 안전문화운동 활성화	35,210	107,986	△72,776
시	12,600		
구	22,610		
통합적 안전관리체계 구축	8,030	7,486	544
통합적 안전관리	8,030	7,486	544
201 일반운영비	7,880	7,336	544
01 사무관리비	6,200	6,220	△20
◎ 일반수용비	4,100		
○ 안전문화운동 추진협의회 보고책자인쇄 20,000원*35부*2회	1,400		
○ 안전관리계획 인쇄 40,000원*65부	2,600		
○ 안전문화운동 추진협의회 현수막 50,000원*2개	100		
◎ 운영수당	2,100		
○ 안전관리실무위원회 참석수당 70,000원*10명*3회	2,100		
02 공공운영비	1,680	1,116	564
◎ 공공요금 및 제세	1,680		
○ 안전마을 바닥조명 전기요금 60,000원*28개소*1년	1,680		
301 일반보상금	150	150	0
12 기타보상금	150	150	0
◎ 기타보상금	150		
○ 안전문화운동 추진 협의회 전국대회 참석 여비 보상 150,000원*1명	150		
안전문화운동의 활성화	27,180	100,500	△73,320
시	12,600		
구	14,580		
안전문화운동 추진	27,180	44,500	△17,320
시	12,600		
구	14,580		
201 일반운영비	1,050	1,050	0
01 사무관리비	1,050	1,050	0
◎ 일반수용비	1,050		
○ 안전문화운동 조끼구입 25,000원*36개	900		
○ 홍보현수막 50,000원*3개	150		
203 업무추진비	2,250	2,250	0
03 시책추진업무추진비	2,250	2,250	0

부서: 안전총괄과
 정책: 안전총괄 및 안전문화운동 활성화
 단위: 안전문화운동의 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎ 안전문화운동관련단체 업무추진 2,500,000원*1년*0.9	2,250		
	204 직무수행경비	8,400	8,400	0
	03 특정업무경비	8,400	8,400	0
	◎ 대민활동비 50,000원*14명*12월	8,400		
	301 일반보상금	2,880	2,800	80
	09 행사실비보상금	2,880	2,800	80
	◎ 안전모니터봉사단 회의 등 참석자 보상금 20,000원*36명*4회	2,880		
	401 시설비및부대비	12,600	30,000	△ 17,400
		시 12,600		
	01 시설비	12,600	30,000	△ 17,400
	◎ 로고젝터빔 설치(주민제안사업) 1,800,000원*7대	12,600		
		시 12,600		
	재난대응능력 및 예방활동 강화	40,400	28,668	11,732
		국 3,000		
		시 12,000		
		구 25,400		
	재난대응능력 강화	4,200	4,200	0
	재난대응	4,200	4,200	0
	201 일반운영비	2,200	2,200	0
	01 사무관리비	2,200	2,200	0
	◎ 임차료	1,200		
	○ 긴급복구 장비 임차 400,000원*1대*3일	1,200		
	◎ 일반수용비	1,000		
	○ 재난안전 관련 용품(안전선, 우의 등) 구입 등 1,000,000원*1년	1,000		
	302 이주및재해보상금	2,000	2,000	0
	02 민간인재해및복구활동보상금	2,000	2,000	0
	◎ 재난지원금 1,000,000원*1년	1,000		
	◎ 재해예방 및 복구활동 참여자 보상금 1,000,000원*1년	1,000		
	재난예방활동 강화	36,200	24,468	11,732
		국 3,000		
		시 12,000		
		구 21,200		
	재난예방	36,200	24,468	11,732
		국 3,000		
		시 12,000		
		구 21,200		
	201 일반운영비	29,600	22,968	6,632
		국 3,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난대응능력 및 예방활동 강화
 단위: 재난예방활동 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 9,000		
	구 17,600		
01 사무관리비	29,600	22,968	6,632
◎ 일반수용비	14,700		
○ 재난대응 안전한국훈련 홍보물 제작	900		
· 홍보용 현수막 60,000원*5개	300		
	국 100		
	시 100		
	구 100		
· 홍보용 책자 인쇄 10,000원*60부	600		
	국 200		
	시 200		
	구 200		
○ 재난대응 안전한국현장훈련 장비임차 등 운영비	5,000		
· 영상장치(20inch) 임차 3,500,000원*1회	3,500		
	국 1,400		
	시 1,400		
	구 700		
· 음향장치(5kw) 임차 700,000원*1회	700		
	국 280		
	시 280		
	구 140		
· 기타물품(천막, 테이블 등) 임차 800,000원*1회	800		
	국 320		
	시 320		
	구 160		
○ 재난대응 자체수시 현장훈련 운영비	6,000		
· 영상장비 등 장비임차 5,000,000원*1회	5,000		
	시 5,000		
· 훈련참가자 식대 등 8,000원*125명	1,000		
	시 1,000		
○ 안전점검의 날 현수막 제작 50,000원*2개	100		
○ 안전점검의 날 홍보 리플릿 인쇄 300원*9,000부	2,700		
◎ 운영수당	11,200		
○ 안전관리자문단 등 민간전문가 참석수당 70,000원*4명*40회	11,200		
◎ 지진·화재 등 재난으로부터 안전한 학교 체험교육(소소심 등) 강화	1,700		
○ 소소심 강사수당 100,000원*2명*2시간*4회	1,600		
○ 현수막 제작 50,000원*2개	100		
◎ 급량비	2,000		
○ 재난대응 안전한국훈련 참가자 식대 8,000원*250명	2,000		
	국 700		

부서: 안전총괄과

정책: 재난대응능력 및 예방활동 강화

단위: 재난예방활동 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 700		
		구 600		
	301 일반보상금	600	1,500	△900
	09 행사실비보상금	600	1,500	△900
	◎ 행사실비보상금	600		
	○ 강사 사례금 및 시범조교단 식대			
	150,000원*4회	600		
	401 시설비및부대비	6,000	0	6,000
		시 3,000		
		구 3,000		
	01 시설비	6,000	0	6,000
	◎ 이천동 골목길 화재 안전지킴이(보이는 소화기) 구매 및 설치(주민제안사업 동지역회의)			
	200,000원*15개소	3,000		
	◎ 취약가구 소화기 및 경보감지기 설치(특수시책)			
	30,000원*100개	3,000		
	시정견문 및 구정환경순찰	9,200	9,900	△700
	시정견문및 구정환경순찰 활성화	9,200	9,900	△700
	시정견문보고제 운영및 구정환경순찰	9,200	9,900	△700
	202 여비	4,800	4,800	0
	02 월액여비	4,800	4,800	0
	◎ 현장민원처리 월액여비 200,000원*2명*12월	4,800		
	203 업무추진비	900	900	0
	03 시책추진업무추진비	900	900	0
	◎ 시정견문보고 및 구정환경순찰 업무추진			
	1,000,000원*1년*0.9	900		
	303 포상금	3,500	4,200	△700
	01 포상금	3,500	4,200	△700
	◎ 시정견문보고 유공부서 및 공무원 포상	2,900		
	○ 우수 부서	500		
	· 최우수	300,000원*1개부서*1회	300	
	· 우수	200,000원*1개부서*1회	200	
	○ 우수 동	1,400		
	· 최우수	300,000원*1개동*2회	600	
	· 우수	200,000원*2개동*2회	800	
	○ 우수공무원	1,000		
	· 최우수	200,000원*1명*2회	400	
	· 우수	100,000원*3명*2회	600	
	◎ 시정견문 유공 공무원 산업시찰			
	600,000원*1명	600		
	사회안전시설의 고도화	2,344,683	2,598,291	△253,608
		시 173,958		

부서: 안전총괄과
 정책: 사회안전시설의 고도화
 단위: 보안등 및 가로등 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	구 2,170,725		
보안등 및 가로등 유지관리	587,669	794,129	△206,460
보안등 및 가로등 전기요금	453,769	457,129	△3,360
201 일반운영비	453,769	457,129	△3,360
02 공공운영비	453,769	457,129	△3,360
◎ 보안등 전기요금	215,819		
○ 50W 40.5원*6,205등*50W*12월	150,782		
○ 80W 40.5원*1,159등*80W*12월	45,062		
○ 150W 40.5원*274등*150W*12월	19,975		
◎ 가로등 전기요금	237,950		
○ 기본요금	40,142		
· 75W 6,794원*1,542등*0.075KW*12월	9,429		
· 150W 6,794원*2,123등*0.15KW*12월	25,963		
· 250W 6,794원*233등*0.25KW*12월	4,750		
○ 전력량 요금	197,808		
· 75W			
93원*1,542등*0.075KW*12시간*30일*12월	46,464		
· 150W			
93원*2,123등*0.15KW*12시간*30일*12월	127,941		
· 250W			
93원*233등*0.25KW*12시간*30일*12월	23,403		
보안등 신설 및 수리	133,900	337,000	△203,100
401 시설비및부대비	133,900	337,000	△203,100
01 시설비	132,900	336,000	△203,100
◎ 보안등 신설 및 수리	132,900		
○ 보안등 신설 800,000원*50등	40,000		
○ 보안등 수리 100,000원*800등	80,000		
○ 전기시설물 긴급보수 150,000원*86개소	12,900		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
◎ 보안등 신설 및 수리 1,000,000원*1년	1,000		
사회안전망 구축강화	1,757,014	1,794,162	△37,148
	시 173,958		
	구 1,583,056		
CCTV통합관제센터운영	1,757,014	1,794,162	△37,148
	시 173,958		
	구 1,583,056		
201 일반운영비	1,485,014	1,426,162	58,852
	시 149,958		
	구 1,335,056		
01 사무관리비	3,996	3,996	0
◎ 일반수용비	3,996		
○ CCTV통합관제센터 운영 300,000원*12월	3,600		

부서: 안전총괄과
 정책: 사회안전시설의 고도화
 단위: 사회안전망 구축강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 근태관리서비스 사용료 33,000원*12월	396		
02 공공운영비	1,481,018	1,422,166	58,852
◎ 공공요금 및 제세	541,548		
○ CCTV 전용회선 사용료 82,000원*502회선*12월	493,968		
○ CCTV전기사용료 6,500원*610개소*12월	47,580		
◎ 시설장비유지비	939,470		
○ 통합관제센터 관제인력 용역(20명) 37,500,000원*20명	750,000		
	149,958		
	600,042		
○ CCTV시스템 유지관리 용역	189,470		
· 통합관제시스템 979,600,630원*6%+201,940,201원*10%	78,971		
· CCTV 카메라 1,773,550,099원*6%+40,850,911원*10%	110,499		
401 시설비및부대비	272,000	368,000	△96,000
	24,000		
	248,000		
01 시설비	272,000	368,000	△96,000
◎ 시설비	272,000		
○ 생활안전 CCTV 설치(주민제안사업) 12,000,000원*2개소	24,000		
	24,000		
○ 생활안전 CCTV 설치(주민제안사업) 12,000,000원*4개소	48,000		
○ CCTV 다기능 개선을 통한 관제효율성 제고 10,000,000원*20개소	200,000		
지역민방위 역량 강화	312,473	277,438	35,035
	9,763		
	73,949		
	228,761		
지역 민방위의 내실화	141,133	114,540	26,593
	9,763		
	57,365		
	74,005		
민방위 교육훈련	39,136	52,841	△13,705
	6,783		
	32,353		
201 일반운영비	39,136	48,841	△9,705
	6,783		
	32,353		
01 사무관리비	27,175	43,380	△16,205
◎ 일반수용비	20,375		
○ 전시 국민행동요령 홍보물 인쇄 1,000원*800부	800		

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 지역 민방위의 내실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 민방위교육 교재 발간 1,800원*1,300부*1회	2,340		
○ 주민신고홍보 등 현수막 50,000원*8개	400		
○ 민방위 가로기 구입 3,000원*300장	900		
○ 민방위 교육훈련 소집통지서 60,000원*13박스	780		
○ 민방위 비상대피시설 안내 유인물 제작 45원*70,000부	3,150		
○ 민방위 비상대피시설 안내 포스터 제작 1,000원*300부	300		
○ 직원용 민방위복 제작 50,000원*50명	2,500		
○ 인화료(4대대 구정홍보용) 2,000원*100매	200		
○ 드림피아홀 카페트 세탁 720,000원*2회	1,440		
○ 민방위 사이버 교육 운영 7,565,000원*1년	7,565		
	시 구	3,783 3,782	
◎ 운영수당	6,800		
○ 민방위교육 체험실기 강사수당 100,000원*3명*20회	6,000		
	시 구	3,000 3,000	
○ 민방위 교육 강사 평가위원 참석수당 100,000원*5명*1회	500		
○ 직원비상대비 역량강화 강사수당 150,000원*1명*2회	300		
02 공공운영비	5,461	5,461	0
◎ 시설장비유지비	5,461		
○ 드림피아홀 방송 및 영상 시설 유지관리 용역비 205,000원*12월	2,460		
○ 1회용 봉투 구입 35,000원*1박스	35		
○ 드림피아홀 건축시설물유지비 3,839원*564제곱미터	2,166		
○ 민방위교육훈련 장비유지관리 500,000원*1년	500		
○ 손소독기 수선 및 약품구입 300,000원*1년	300		
03 행사운영비	6,500	0	6,500
◎ 민방위(생활안전) 연극공연 실시 6,500,000원*1회	6,500		
민방위교육 운영비	9,033	8,809	224
	국 시 구	3,195 2,919 2,919	
201 일반운영비	4,098	4,057	41
	국 시	1,714 1,192	

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 지역 민방위의 내실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 1,192		
01 사무관리비		4,098	4,057	41
◎ 일반수용비		1,098		
○ 지원민방위대 육성 훈련 복제비	405,000원*1년	405		
		국 121		
		시 142		
		구 142		
○ 마을단위 훈련 경비	693,000원*1년	693		
		국 693		
◎ 운영수당		3,000		
○ 민방위 교육 강사수당	150,000원*20회	3,000		
		국 900		
		시 1,050		
		구 1,050		
301 일반보상금		4,935	4,752	183
		국 1,481		
		시 1,727		
		구 1,727		
12 기타보상금		4,935	4,752	183
◎ 민방위 리더 양성 교육 여비보상	720,000원*1년	720		
		국 216		
		시 252		
		구 252		
◎ 기술지원대 등 전문교육 지원	3,320,000원*1년	3,320		
		국 996		
		시 1,162		
		구 1,162		
◎ 지원민방위대 육성 여비보상	895,000원*1년	895		
		국 269		
		시 313		
		구 313		
국민 참여 민방위의 날 훈련경비		1,900	1,900	0
		국 570		
		시 665		
		구 665		
201 일반운영비		1,900	1,900	0
		국 570		
		시 665		
		구 665		
01 사무관리비		1,900	1,900	0
◎ 일반수용비		1,900		
○ 국민 참여 민방위의 날 훈련경비	1,900,000원*1년	1,900		
		국 570		
		시 665		
		구 665		

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 지역 민방위의 내실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
민방위 시설장비 유지관리		28,090	38,810	△ 10,720
201 일반운영비		26,840	37,560	△ 10,720
01 사무관리비		1,100	1,120	△ 20
◎ 일반수용비		300		
○ 비상급수시설 수질검사용 채수병구입 100,000원*1박스		100		
○ 비상급수시설용 수도꼭지 구입 4,000원*25개*2개소		200		
◎ 정수기 유지관리		800		
○ 필터교환 100,000원*2대*4회		800		
02 공공운영비		25,740	36,440	△ 10,700
◎ 공공요금 및 제세(대명초, 대명배수지, 영선초)		7,380		
○ 전기사용료(대명초, 대명배수지, 영선초) 200,000원*3개소*12월		7,200		
○ 연료비(대명초, 대명배수지, 영선초, 남구청) 경유 1,500원*5리터*0.5시간*4대*12월		180		
◎ 시설장비유지비		18,360		
○ 비상급수시설 유지관리(대명초 외 4) 300,000원*5개소		1,500		
○ 물탱크 청소		600		
· 대명초 300,000원*1개소*2회		600		
○ 비상급수시설 전기설비 안전관리 대행(발전기 20kw이상)영선초, 대명배수지, 대명초 120,000원*3개소*12월		4,320		
○ 정수기 활성탄 교체(대명초) 5,220,000원*1개소		5,220		
○ 비상급수시설 정수관리 용역비(대명초, 대명배수지) 280,000원*2개소*12월		6,720		
206 재료비		1,250	1,250	0
01 재료비		1,250	1,250	0
◎ 비상급수시설 살균제 구입(대명초) 45,000원*10통*1개소		450		
◎ 비상급수 정수용 소금 구입(대명초) 10,000원*80포*1개소		800		
민방위 시설장비 확충		62,974	12,180	50,794
		국		
		시		
		구		
401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
		시		
01 시설비		40,000	0	40,000
◎ 대명초등학교 비상급수시설(관정청소 등) 용수개선사업(주민제안사업) 5,000,000원*1개소		5,000		
		시		

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 지역 민방위의 내실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎ 대명배수지 비상급수시설 용수(정수기 설치 등) 개선사업(주민제안사업) 35,000,000원*1개소	35,000		
	시	35,000		
	405 자산취득비	22,974	12,180	10,794
	국	5,998		
	시	6,998		
	구	9,978		
	01 자산및물품취득비	22,974	12,180	10,794
	◎ 자산 및 물품취득비	22,974		
	○ 민방위대 화생방 방독면 보급 42,000원*477개	20,034		
	국	5,998		
	시	6,998		
	구	7,038		
	○ 지역 민방위대 화생방 방독면 구입 42,000원*70개	2,940		
	전 · 평시 대비태세 구축	171,340	162,898	8,442
	시	16,584		
	구	154,756		
	내실있는 을지연습 추진	17,528	16,908	620
	201 일반운영비	16,928	15,408	1,520
	01 사무관리비	16,928	15,408	1,520
	◎ 일반수용비	5,528		
	○ 총무계획 유인(총무2200) 40,000원*21부	840		
	○ 을지연습계획서 유인 30,000원*30부	900		
	○ 북한군 침투,도발 매뉴얼 유인 30,000원*30부	900		
	○ 을지연습관련 서식 유인 50원*1,000매*5종	250		
	○ 을지연습 홍보물 제작(현수막등) 50,000원*10개	500		
	○ 을지연습 레이저 프린터 토너 카트리지 · 컬러레이저프린트 토너(흑색) 282,000원*1개	282		
	· 컬러레이저프린트 토너(적, 황, 청색) 342,000원*3색*1개	1,026		
	○ 을지연습 복사기 토너 198,000원*1개	198		
	○ 을지연습 레이저 프린터 드럼 282,000원*1개	282		
	○ 을지연습 팩스 토너 카트리지 150,000원*1개	150		
	○ 을지연습 실제훈련 홍보 현수막 제작 50,000원*4매	200		
	◎ 급량비	11,400		
	○ 을지연습 근무자 급식비 8,000원*150명*2식*4일	9,600		

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 전 · 평시 대비태세 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 을지연습 근무자 간식비 3,000원*150명*4일	1,800		
301 일반보상금	600	600	0
09 행사실비보상금	600	600	0
◎ 행사실비보상	600		
○ 을지연습 실제 훈련 참가자 보상 600,000원*1회	600		
사회복무요원관리	45,533	33,127	12,406
201 일반운영비	400	400	0
01 사무관리비	400	400	0
◎ 운영수당	400		
○ 사회복무요원 교육 강사 수당 200,000원*2회	400		
301 일반보상금	45,133	32,727	12,406
08 사회복무요원보상금	45,133	32,727	12,406
◎ 사회복무요원 보상금	41,733		
○ 봉급(18개월 이상 근무) 405,700원*3명*12월	14,606		
○ 봉급(4 ~ 10개월 근무) 331,300원*3명*12월	11,927		
○ 중식비 6,000원*22일*6명*12월	9,504		
○ 교통비 2,800원*22일*6명*12월	4,436		
○ 피복비 300,000원*4명	1,200		
○ 소집해제자 기념품 20,000원*3명	60		
◎ 사회복무요원 상해보험가입	3,000		
○ 보험료 3,000,000원*1년	3,000		
◎ 사회복무요원 출장 여비 20,000원*20회	400		
예비군 육성지원	108,279	112,863	△4,584
	시 16,584 구 91,695		
307 민간이전	5,000	5,000	0
02 민간경상사업보조	5,000	5,000	0
◎ 지역예비군 지원 · 위문 및 봉사활동 5,000,000원*1년	5,000		
308 자치단체등이전	18,000	18,000	0
09 예비군육성지원경상보조	18,000	18,000	0
◎ 지역예비군 육성운영비 지원 100,000원*15개소*12월	18,000		
403 자치단체등자본이전	85,279	89,863	△4,584
	시 16,584 구 68,695		
03 예비군육성지원자본보조	85,279	89,863	△4,584

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 전 · 평시 대비태세 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎ 지역예비군 및 향토부대 육성지원(501여단 4대대) 55,279,000원*1년	55,279		
		시 구		
		16,584 38,695		
	◎ 지역예비군부대(4대대) 지휘통신망(무전기) 교체 500,000원*60개	30,000		
행정운영경비(안전총괄과)		106,695	102,258	4,437
인력운영비		61,620	58,643	2,977
인건비		61,620	58,643	2,977
101 인건비		61,620	58,643	2,977
01 보수		61,620	58,643	2,977
◎ 시간외근무수당		61,620		
○ 6급 11,401원*35시간*3명*12월		14,366		
○ 7급 10,299원*35시간*8명*12월		34,605		
○ 8급 9,246원*35시간*1명*12월		3,884		
○ 9급 8,357원*35시간*2명*12월		7,020		
○ 처우개선비 58,156,000원*3%		1,745		
기본경비		45,075	43,615	1,460
기본경비		45,075	43,615	1,460
201 일반운영비		13,995	12,535	1,460
01 사무관리비		12,840	11,400	1,440
◎ 일반수용비		5,640		
○ 부서운영수용비 (25,000원*15명*12월)*0.8		3,600		
○ 토너 및 드럼 구입비		2,040		
· 컬러레이저프린트 토너 (흑색) 180,000원*1개		180		
· 컬러레이저프린트 토너 (적,황,청색) 200,000원*3색*1개		600		
· 모사전송기 토너 160,000원*1개		160		
· 복사기 토너 200,000원*2개		400		
· 복사기 드럼 300,000원*1개		300		
· 프린트 토너 200,000원*2개		400		
◎ 급량비		7,200		
○ 특근급식비 8,000원*15명*5식*12월		7,200		
02 공공운영비		1,155	1,135	20
◎ 공공요금 및 제세		1,155		
○ 우편요금		375		
· 등기우편료 2,130원*10건*12월		256		
· 일반우편료 330원*30건*12월		119		
○ 현장대응모바일 기기 회선 사용료 65,000원*1대*12월		780		

부서: 안전총괄과
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	28,080	28,080	0
01 국내여비 ◎ 기본업무 추진여비 180,000원*13명*12월	28,080 28,080	28,080	0
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비 ◎ 부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000 3,000	3,000	0